Дело №12-1491/22                                                             УИД: 77RS0003-02-2022-008875-51

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
город Москва                                                                                   20 июня 2022 года
Судья Бутырского районного суда города Москвы Островский А.В., изучив поданную в порядке п. 3 ч. 1 ст. 30.1 КоАП РФ жалобу Халовой Л.С. на постановление по делу об административном правонарушении, которым Халова Л.С. признана виновной в совершении административного правонарушения,
УСТАНОВИЛ:
04 апреля 2022 года в суд поступила жалоба Халовой Л.С. на постановление по делу об административном правонарушении, которым Халова Л.С. признана виновной в совершении административного правонарушения.
Частью 1 статьи 30.4 КоАП РФ предусмотрено, что при подготовке к рассмотрению жалобы на постановление по делу об административном правонарушении судья выясняет, имеются ли обстоятельства, исключающие возможность рассмотрения жалобы данными судьей, должностным лицом, а также обстоятельства, исключающие производство по делу.
Однако суд лишен законной возможности рассмотреть настоящую жалобу по существу, поскольку в материалах жалобы отсутствует копии постановлений по делу об административном правонарушении, наличие которого необходимо для определения судом подсудности рассмотрения настоящей жалобы.
Также суд разъясняет заявителю право обратиться к должностному лицу, которое выносило постановление по делу об административном правонарушении с ходатайством о выдаче на руки постановления по делу об административном правонарушении.
Руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 30.4 КоАП РФ,
ОПРЕДЕЛИЛ:
Жалобу Халовой Л.С. на постановление по делу об административном правонарушении, которым Халова Л.С. признана виновной в совершении административного правонарушения, возвратить.
Определение может быть обжаловано в Московский городской суд через Бутырский районный суд города Москвы в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии.
Судья:
	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БУТЫРСКИЙ
районный суд
города Москвы
ул. Образцова, д. 26, Москва, 127018
тел/факс (495) 482 59 27
butyrsky.msk@sudrf.ru
 20 июня 2022 года
№ 503-12-1491/22
На № __________ от __________
	Халова Людмила Сергеевна
Московская область, г. Дубна, ул. Карла Маркса, д. 34, кв. 82

Бутырский районный суд города Москвы возвращает Вам материалы дела об административном правонарушении в отношении Халовой Л.С.
Приложение: Определение Бутырского районного суда г. Москвы от 20 июня 2022 года.
Судья:                                                                                       А.В. Островский